
Smlouva o zajištění sportovně-vodáckého výletu 

 

Smluvní strany: 

Zhotovitel: 

Ing. Martin Linhard, Šumperská 543, Vikýřovice 78813,   IČO: 615 80 627, bankovní spojení 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen zhotovitel) 

 

 

Objednatel: 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1, Šumperk, PSČ 

787 29, IČ: 00843113, zastoupená ředitelem školy Mgr. Ondřejem Šanovcem (dále jen 

objednatel) 

 

uzavírají dle §2586 a následujících občanského zákoníku níže uvedeného dne tuto smlouvu: 

 

I.  Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je technickoorganizační zajištění sportovně-vodáckého kurzu na 

plastových kánoích pro žáky objednatele.  

Zhotovitel se zavazuje objednateli pronajmout vodácký materiál vyhovující bezpečnému 

výcviku (lodě, pádla, sudy, plovací vesty a potřebný záchranářský materiál) k zabezpečení 

vodáckého kurzu pro všechny účastníky kurzu.   

Zhotovitel je výhradním vlastníkem vodáckého materiálu potřebného k zabezpečení vodáckého 

výcviku. Tento materiál je v technickém stavu odpovídajícím bezpečnostním normám. 

 

II. Doba a místo plnění 

 

Zahájení kurzu: 10. června 2024 v 7:30 před budovou VOŠ a SPŠ Šumperk 

Ukončení kurzu: 14. června 2024 do 20 hod. před budovou VOŠ a SPŠ Šumperk 

Místo konání kurzu:  řeka Orava v úseku Dolný Kubín  - Kralovany,  

řeka Hron v úseku Německá - Žiar nad Hronom,  

řeka Váh v úseku Králova Lehota - Strečno 

 

III. Cena a podmínky platby 

 

Cena technickoorganizačního zabezpečení vodáckého kurzu je stanovena dohodou na 4 700 Kč 

na žáka. Počet účastníků kurzu je 42 žáků. V ceně jsou zahrnuty náklady spojené s pronájmem 

vodáckého materiálu a poplatky v kempech. 

V ceně není: doprava osob, doprava batohů, doprava vodáckého materiálu, stravování. 

Účastníci budou používat vlastní stany, spací pytle a další tábornické potřeby. Táboření bude v 

kempech a vodáckých tábořištích. 

Cena bude uhrazena peněžním převodem na účet zhotovitele u peněžního ústavu na základě 

fakturace v termínu 15. 2. 2024. 

Náklady na účast 4 pedagogů VOŠ a SPŠ Šumperk (pronájem vodáckého materiálu, poplatky 

v kempech a celodenní stravování) budou řešeny darovací smlouvou. 

 

IV. Doprava materiálu a osob 

 



Dopravu všech účastníků kurzu včetně pedagogů a veškerého materiálu zajistí objednatel 

autobusem s kapacitou 50 osob a s přívěsem-přepravníkem lodí s kapacitou 25 dvoumístných 

kánoí. 

 

V. Stornopodmínky 

 

Při odhlášení žáka z kurzu z jakéhokoli důvodu se stanovují stornopoplatky na žáka: 

• Pokud se žák odhlásí z kurzu nejpozději do 10. 5. 2024 do 8:00, bude mu vráceno 80% 

ceny na žáka 

• Pokud se žák odhlásí z kurzu nejpozději do 3. 6. 2024 do 8:00, bude mu vráceno 50% 

ceny na žáka 

• Pokud se žák odhlásí z kurzu nejpozději do 7. 6. 2024 do 8:00, bude mu vráceno 20% 

ceny na žáka 

• Pokud se žák odhlásí z kurzu později než 7. 6. 2024 do 8:00, činí stornopoplatek 100% 

ceny na žáka 

Vyúčtování storna bude řešeno po ukončení kurzu pro všechny odhlášené jedním dobropisem. 

Výše uvedené platí pouze v případě, že celkový součet vrácených částek nepřesáhne 15% 

celkové ceny kurzu. V případě, že by celkový součet vrácených částek měl přesáhnout 15% 

celkové ceny kurzu, bude objednateli vráceno 15% ceny kurzu a objednatel rozhodne, jak tuto 

sumu mezi odhlášené žáky rozdělí. 

Celkovou cenou kurzu se myslí částka 42 × 4700 

Odhlášení žáka je nutné sdělit zhotoviteli e-mailem, jako čas odhlášení je brán čas odeslání e-

mailu s odhláškou objednatelem na adresu tydra@tydra.cz. 

 

VI. Závěrečné ujednání 

 

1. Pokud nedojde ke splnění podmínek smlouvy ze strany zhotovitele, může objednatel 

odstoupit od smlouvy s nárokem na plné vrácení poskytnutého plnění. 

2. V případě zrušení části programu výletu v důsledku neodvratitelné události, které nemohl 

pronajímatel zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm rozumně 

požadovat (např. povodeň, vichřice apod.), nenáleží nájemci nárok na odstupné. 

3. Změny smlouvy jsou přípustné jen v písemné podobě. 

4. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem.  

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně příloh, z nichž každá strana obdrží po 

jednom výtisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

.............................................................  .................................................................. 

Mgr. Ondřej Šanovec, ředitel školy   Ing. Martin Linhard 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová  Šumperská 543,  

škola Šumperk, Gen. Krátkého 1,    Vikýřovice 788 13  

Šumperk, PSČ 787 29     


